nastąpiła zmiana prezentacji tych przychodów do pozycji
przychodów ze sprzedaży usług,

 w przypadku umów sprzedaży produktów przez
dystrybutorów, przychód ze sprzedaży został rozpoznany
w momencie przejęcia kontroli nad dobrami przez
pośrednika (podobnie jak dotychczas), w korespondencji

10Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

z ujęciem aktywa z tytułu umów w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej.

Wpływ korekt wynikających z pierwszego zastosowania MSSF 9
i MSSF 15 wyniósł 17 tys. zł został odniesiony na zyski zatrzymane

na dzień 1 stycznia 2018 roku i wynikał ze zwiększenia odpisów
aktualizujących należności od odbiorców o kwotę 17 tys. zł.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 i MSSF 15 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 r:

  Stan na 01.01.2018 Korekty wynikające z
wdrożenia MSSF 9 i 15

Stan na 31.12.2017
  Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 380 891 0 380 891

 Rzeczowe aktywa trwałe 175 745 - 175 745

 Wartości niematerialne 202 058 - 202 058

 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  649 - 649
 Pozostałe aktywa 2 439 - 2 439

Aktywa obrotowe 166 552 (17) 166 569

 Zapasy 49 041 - 49 041

 Należności od odbiorców 75 045 (17) 75 062

 Pozostałe należności 1 627 - 1 627

 Pozostałe aktywa   1 881 - 1 881

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 38 958 - 38 958

AKTYWA RAZEM 547 443 (17) 547 460

Kapitał własny 243 185 (17) 243 202

 Kapitał akcyjny 172 484 - 172 484

 Pozostałe całkowite dochody 6 358 - 6 358

 Zyski zatrzymane 64 343 (17) 64 360

Zobowiązania długoterminowe 192 053 0 192 053

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 69 159 - 69 159

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 99 809 - 99 809

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 22 515 - 22 515

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 191 - 191

 Otrzymane dotacje 379 - 379

Zobowiązania krótkoterminowe 112 205 0 112 205

 Zobowiązania wobec dostawców 83 321 - 83 321

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 308 308 0

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 255 - 255

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 17 803 - 17 803

 Rezerwy 121 (174) 295
 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 2 958 - 2 958

 Pozostałe zobowiązania 7 439 (134) 7 573

Zobowiązania razem 304 258 0 304 258

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 547 443 (17) 547 460

11Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

c) MSSF 16 Leasing

Grupa PCC EXOL zastosuje nowy standard MSSF 16 Leasingi
(„MSSF 16”) na dzień 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z przepisami
przejściowymi zawartymi w MSSF 16 Spółka wybrała opcję
retrospektywnego wdrożenia standardu z łącznym efektem
pierwszego zastosowania ujętym na dzień 1 stycznia 2019 r. jako
korekta bilansu otwarcia zysków zatrzymanych.

Zgodnie z wybraną opcją wdrożenia Grupa nie dokona

[…]

obowiązujące na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz opiera się na
istotnych założeniach, w szczególności w zakresie:

 okresu leasingu dla umów zawartych na czas
nieokreślony,

 stopy dyskonta przyjętej do wyceny zobowiązań z tytułu
leasingu.

Średnie okresy leasingu przyjęte do oszacowania wartości
zobowiązań leasingowych, w podziale na klasy bazowych
składników aktywów przedstawiały się następująco:
Klasa 1 – działki/grunty   2 lata,
Klasa 2 – prawa wieczystego   71 lat,
użytkowania gruntów
Klasa 5 – środki transportu   2-3 lat.

Średnia ważona stopa leasingu odzwierciedlająca koszt
finansowania, jaki Grupa musiałaby ponieść zaciągając
kredyt na zakup przedmiotu, podlegającego leasingowi,
przyjęta do wyceny zobowiązań wyniosła 5,03%.

12Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na dane wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na 1 stycznia 2019 r.:
   Stan na 01.01.2019 Korekty wynikające

z wdrożenia MSSF 16
Stan na 31.12.2018

  Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 391 219 853 390 366

 Rzeczowe aktywa trwałe 179 670 (2 627) 182 297

   Grunty, budynki i budowle 96 764 (2 293) 99 057

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 61 601 (187) 61 788

   Pozostałe środki trwałe 3 049 (147) 3 196

   Środki trwałe w budowie 18 256 0 18 256

 Wartości niematerialne 204 000 0 204 000

 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  627 0 627

 Prawa do użytkowania aktywów 3 480 3 480 0

   Grunty, budynki i budowle 11 11 0

   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 3 076 3 076 0

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 246 246 0

   Pozostałe środki trwałe 147 147 0
 Pozostałe aktywa 3 442 0 3 442

Aktywa obrotowe 166 625 0 166 625

 Zapasy 68 139 0 68 139

 Należności od odbiorców 73 438 0 73 438

 Aktywa z tytułu umów z klientami 1 101 0 1 101

 Pozostałe należności 4 500 0 4 500

 Pozostałe aktywa   3 247 0 3 247

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 200 0 16 200

AKTYWA RAZEM 557 844 853 556 991

Kapitał własny 251 415 0 251 415

 Kapitał akcyjny 172 484 0 172 484

 Pozostałe całkowite dochody 9 969 0 9 969

 Zyski zatrzymane 68 962 0 68 962

Zobowiązania długoterminowe 177 279 811 176 468

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 69 407 0 69 407

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 84 924 811 84 113

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 21 506 0 21 506

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 221 0 221

 Otrzymane dotacje 751 0 751

 Pozostałe zobowiązania 470 0 470

Zobowiązania krótkoterminowe 129 150 42 129 108

 Zobowiązania wobec dostawców 94 762 0 94 762

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 847 0 847

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 255 0 255

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 17 212 42 17 170

 Rezerwy 140 0 140
 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 3 915 0 3 915

 Pozostałe zobowiązania 12 019 0 12 019

Zobowiązania razem 306 429 853 305 576

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 557 844 853 556 991

13Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Uzgodnienie różnicy pomiędzy kwotą minimalnych zobowiązań z tytułu leasingu operacyjnego ujawnioną w sprawozdaniu
finansowym na dzień 31 grudnia 2018 r.

Wartości bilansowe w sprawozdaniu z
sytuacji finansowej według stanu na 1

stycznia 2019 r.

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego ujęte na 31 grudnia 2018 r. 389

[…]

dostawy.
Na dzień 31 grudnia 2018 roku 75 %
należności od odbiorców Jednostki
Dominującej jest objętych
ubezpieczeniem limitu kupieckiego (na
dzień 31 grudnia 2017 roku: 81 %)

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).
Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

N Ś W

51Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

2018

AKTYWA 89 735 162 (162) 7 926 (7 926) 0 0

Należności od odbiorców 73 438 0 0 6 418 (6 418) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 97 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 200 162 (162) 1 508 (1 508) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 274 330 (329) 329 (5 658) 5 658 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

69 662 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 101 283 (329) 329 (468) 468 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 94 762 0 0 (5 005) 5 005 0 0

Pozostałe zobowiązania 8 623 0 0 (185) 185 0 0

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

2017

AKTYWA 114 820 389 (389) 9 035 (9 035) 0 0

Należności od odbiorców 75 062 0 0 6 903 (6 903) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 800 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 38 958 389 (389) 2 132 (2 132) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 274 516 (373) 373 (5 118) 5 118 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

69 414 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 117 612 (373) 373 (357) 357 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 83 321 0 0 (4 662) 4 662 0 0

Pozostałe zobowiązania 4 169 0 0 (99) 99 0 0

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

52Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL. za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

 2018 2017

Wysoki 1% 1%

Średniowysoki 0% 0%

Średni 98% 92%

Nieokreślony 1% 7%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

*Poziom Najwyższy - rating od AAA do AA-